
 

 

1 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro část I a pro část II 

textová část 
 

Podlimitní veřejné zakázky na služby zadávané  

v otevřeném řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona 

č.137/2006 Sb., v platném znění (dále jen zákon) a v souladu 

s Pravidly, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 

dotace na projekty programu rozvoje venkova ČR na období 

2007-2013 

 

Zadávací dokumentace dle ust. § 44 zákona vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky. Obsahuje doplňující informace k oznámení o veřejné zakázce a 
zadávací podmínky, které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění vede k vyřazení nabídek 
z hodnocení. Zadávací dokumentace je pro uchazeče o veřejnou zakázku závazná. Nedílnou součástí 
zadávací dokumentace je realizační projekt. 
Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.  
 
Tato veřejná zakázka je v souladu s § 98 zákona rozdělena na dvě části s těmito a názvy: 

1) Část I: Biokoridor LBK 9 v k. ú. Polepy a v k. ú. Kolín a biokoridor LBK 15 v k. ú. Štítary, 

2VZ51845/2012-130705 

2) Část II: Biokoridor LBK 9 A a LBK 9 B a protierozní mez PM 3 v k. ú. Nebovidy, 
2VZ51848/2012-130705 

 

Zadavatel: Česká republika – 
Ministerstvo zemědělství  
Pozemkový úřad Kolín 

 

Název veřejné zakázky: 
Prvky ÚSES v k. ú. Polepy, Kolín, Štítary a 
Nebovidy,  
Část I: Biokoridor LBK 9 v k. ú. Polepy a 
v k. ú. Kolín a biokoridor LBK 15 v k. ú. 
Štítary  
Část II: Biokoridor LBK 9 A a LBK 9 B a 
protierozní mez PM 3 v k. ú. Nebovidy 
 

Sídlem: Karlovo náměstí 45, Kolín 
 
 

Spis. zn.: 2VZ48315/2012-130705 
Evidenční číslo VZ: 237683 
Evidenční číslo formuláře: 7202010037683 

Zastoupený: Ing. Janou Zajícovou 
Ředitelkou Pozemkového 
úřadu Kolín 

Druh zadávacího řízení:  
Podlimitní veřejná zakázka na služby 

IČ: 00020478 dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona 
č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů 
 (dále jen „zákon“)  

 



 

 

2 

 
Uchazeči jsou oprávněni podat nabídky na všechny části této veřejné zakázky, ale na každou 
část mohou podat pouze jednu nabídku, varianty se nepřipouštějí. Nabídky se podávají na 
každou část veřejné zakázky samostatně. Zadavatel bude nabídky předložené na jednotlivé části 
veřejné zakázky hodnotit a posuzovat zcela odděleně tzn., že každá nabídka musí obsahovat 
kompletně doklady stanovené v odstavci 14.3 – struktura nabídky. Pro právní jistotu obou stran 
zadavatel dále doporučuje a žádá zájemce, aby bylo provedeno očíslování všech listů nabídky 
pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. 
 
 
Obsah zadávací dokumentace:  
1. článek Identifikační údaje zadavatele  
2. článek Předmět plnění veřejné zakázky 
3. článek Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky  
4. článek Kvalifikace dodavatelů 
5. článek Základní kvalifikační předpoklady 
6. článek Profesní kvalifikační předpoklady, prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

dodavatele splnit veřejnou zakázku 
7. článek Prokazování technických kvalifikačních předpokladů 
8. článek Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny, vymezení platebních podmínek  
9. článek Zadávací lhůta  

 10. článek Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky 
 11. článek Prohlídka místa plnění, podání nabídek 
 12. článek Obsah a forma nabídky 
 13. článek Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 
 14. článek Ostatní podmínky zadávací dokumentace 
 15. článek Obchodní podmínky 
 

11..  ččlláánneekk    IIddeennttiiffiikkaaččnníí  úúddaajjee  zzaaddaavvaatteellee    (společné pro všechny části zakázky)  

a.  

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Odbor: Pozemkový úřad Kolín 

Sídlo zadavatele: Karlovo náměstí 45, Kolín 

IČ/DIČ 00020478 / není plátcem DPH 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jana Zajícová 

Telefon/fax: +420 744 386 / + 420 321 744 159 

E-mail: pu_kolin@mze.cz 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Jitka Kučerová, referentka 

Adresa: Karlovo náměstí 45, Kolín 280 30  

Telefon/fax: +420 321 744 312 / +420 321 744 159 

Profil zadavatele: http://eagri.cz 

dále jen „zadavatel“ 

 
b.  Poskytnutí zadávací dokumentace 

Název  Česká republika – Ministerstvo zemědělství, Pozemkový 

úřad Kolín 

Sídlo  Karlovo náměstí 45, Kolín 



 

 

3 

Kontaktní osoba pro získání dalších informací a 

pro podání nabídek: 

Ing. Jitka Kučerová, referentka 

Adresa: Karlovo náměstí 45,  

Telefon/fax: +420 321 744 312 / +420 321 744 159 

E-mail: pu_kolin@mze.cz 

 
c. Poskytnutí dodatečných informací: 

 
Dodatečné informace adresovat k rukám: 
 Ing. Jitka Kučerová 
Adresa: Pozemkový úřad Kolín 
 Karlovo náměstí 45 
 280 30 Kolín 
Telefon: 321 744 312 

 
 

22..  ččlláánneekk  PPřřeeddmměětt  ppllnněěnníí  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy    

 
2.1. Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace 

 
Prvky Územního systému ekologické stability (dále jen ÚSES) jsou vymezeny platnými územními 
plány Obce Polepy, Obce Nebovidy a Města Kolín, ze kterého jsou přebírány do návrhu pozemkových 
úprav. Jejich umístění vyplývá z plánů společných zařízení a schválených pozemkových úprav (JPÚ 
Kolín, Polepy a Štítary a KPÚ Nebovidy) 

 
 2.1.1. Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace pro část I: Biokoridor LBK 9 

v k. ú. Polepy a v k. ú. Kolín a biokoridor LBK 15 v k. ú. Štítary 
 
Předmětem této části zakázky je: 

 Geodetické zaměření plochy pro výsadbu, tj. vytyčení vlastnické hranice a její stabilizace 

 Nákup a výsadba zeleně, tj. plošná úprava terénu, chemické odplevelení, nákup a výsev 
travního semene, nákup a výsadba sazenic, osazení kůlů, mulčování, dovoz vody a zálivka 
rostlin, oplocení výsadeb apod… 

 Zajištění zeleně, spočívající v dostatečné zálivce (frekvence zálivky bude přizpůsobena 
lokálním poměrům stanoviště) v letním období minimálně 1x za týden, za horkého počasí za 
3-5 dnů, přihnojení rostlin, kontrola a doplnění mulče v prostoru výsadby, hubení a 
odstraňování konkurenční vegetace v blízkosti dřevin, sečení trávníku v celém prostoru 
výsadeb, kontrola kotvení, řez dřevin, ochrana proti plevelům a škůdcům. Případné odumřelé 
sazenice dřevin musejí být nahrazeny novými. Nahrazení odumřelých dřevin novými se 
stejnými parametry původních dřevin po předání díla vlastníkovi pozemku je součástí záruky. 
Záruka na dílo je specifikována v návrhu smlouvy o dílo (článek V). 

 
Navržená část biokoridoru LBK 9 A, B a LBK 15 se nachází na orné půdě. Biokoridor LBK 9 má dvě 
částečně propustné bariéry: železniční trať Kolín-Ledečko a silnici Kolín-Červené Pečky.  
 
Navržené lokální biokoridory jsou tvořeny skupinovými výsadbami stromů a keřů, které se střídají 
s trávobylinnými společenstvy. Skupinové výsadby jsou uspořádány dle vzorového modulu výsadby 
uvedeného v grafické části projektové dokumentace s následující druhovou skladbou:  



 

 

4 

 stromy (celkem 15 ks v 1 výsadbovém modulu): dub zimní, habr obecný, jeřáb břek, lípa 
srdčitá a vrba jíva 
K výsadbě stromů budou použity školkařské výpěstky stromů, tzv. vysokokmeny, s výškou 
kmene alespoň 200 cm, obvodem kmínku ve výšce 100 cm 8-10 cm, s kořenovými baly. Po 
výsadbě je nutná dostatečná zálivka dřevin, ukotvení rostlin třemi kůly s příčkou s vyvázáním 
textilním popruhem, ochrana proti plevelům mulčováním drcenou kůrou (vrstva min. 10 cm), 
komparativní řez. 

 keře (celkem 200 ks v 1 výsadbovém modulu): svída krvavá, ptačí zob obecný, hloh obecný, 
zimolez obecný, řešetlák počistivý. K výsadbě keřů budou použity sazenice o velikosti 60-80 
cm, s nejméně 3 hlavními výhony. Po výsadbě je nutná dostatečná zálivka dřevin, ochrana 
proti plevelům mulčováním drcenou kůrou v okolí keřů (vrstva min. 10 cm)  

Z důvodu ochrany proti zvěři musí být výsadby modulů oploceny lesnickým pletivem. Po uplynutí 
záruční lhůty zhotovitel odstraní oplocení na své náklady. 
 
Podrobný popis předmětu veřejné zakázky  
Část I veřejné zakázky je rozdělena na 3 samostatné objekty:  

 SO 1 Lokální biokoridor LBK 9 v k. ú. Polepy 

 SO 2 Lokální biokoridor LBK 9 v k. ú. Kolín 

 SO 3 Lokální biokoridor LBK 15 v k. ú. Štítary u Kolína 
 
SO 1 Lokální biokoridor LBK 9 v k. ú. Polepy, celková délka této části je cca 96 m 
Je umístěn na pozemku p. č. KN 329 v k. ú. Polepy, ve vlastnictví Obce Polepy, plocha výsadby je 
0,1469 ha 
Tento samostatný objekt je tvořen zčásti trávobylinným společenstvem a zčásti skupinovou výsadbou 
dřevin provedenou ve dvou výsadbových modulech. 
 
SO 2 Lokální biokoridor LBK 9 v k. ú. Kolín-celková délka této části je cca 570 m 
Je umístěn na pozemcích p. č. KN 3754, KN 3757 a KN 3763 v k. ú. Kolín, ve vlastnictví Města Kolín, 
celková plocha výsadby je 0,8890 ha 

 Na pozemku p. č. KN 3754, s plochou výsadby 0,5462 ha se trávobylinné společenstvo střídá se 
skupinovou výsadbou dřevin provedenou ve dvou blocích po 4 výsadbových modulech, tj. celkem je 
na pozemku umístěno 8 výsadbových modulů 

 Na pozemku p. č. KN 3757, s plochou výsadby 0,0917 ha je pouze trávobylinné společenstvo 

 Na pozemku p. č. KN 3763, s plochou výsadby 0,2511 ha je na části trávobylinné společenstvo a 
na části skupinová výsadba dřevin provedenou v jednom bloku po 4 výsadbových modulech 
 
SO 3 Lokální biokoridor LBK 15 v k. ú. Štítary u Kolína-celková délka této části je cca 24 m 
Je umístěn na pozemku p. č. KN 3083 v k. ú. Štítary u Kolína, ve vlastnictví Města Kolín, plocha 
výsadby je 0,0823 ha. Tento samostatný objekt je tvořen pouze skupinovou výsadbou dřevin  

 
2.1.2. Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace pro část II: Biokoridor LBK 9 
A a LBK 9 B a protierozní mez PM 3 v k. ú. Nebovidy 

Předmětem této části zakázky je: 

 Geodetické zaměření plochy pro výsadbu, tj. vytyčení vlastnické hranice a její stabilizace 

 Nákup a výsadba zeleně, tj. plošná úprava terénu, chemické odplevelení, nákup a výsev 
trávníku, nákup a výsadba sazenic, osazení kůlů, mulčování, dovoz vody a zálivka rostlin, 
oplocení výsadeb apod… 

 Zajištění zeleně, spočívající v dostatečné zálivce (frekvence zálivky bude přizpůsobena 
lokálním poměrům stanoviště) v letním období minimálně 1x za týden, za horkého počasí za 
3-5 dnů, přihnojení rostlin, kontrola a doplnění mulče v prostoru výsadby, hubení a 
odstraňování konkurenční vegetace v blízkosti dřevin, sečení trávníku v celém prostoru 
výsadeb, kontrola kotvení, řez dřevin, ochrana proti plevelům a škůdcům. Případné odumřelé 



 

 

5 

sazenice dřevin musejí být nahrazeny novými. Nahrazení odumřelých dřevin novými se 
stejnými parametry původních dřevin po předání díla vlastníkovi pozemku je součástí záruky. 
Záruka na dílo je specifikována v návrhu smlouvy o dílo (článek V). 

 
Podrobný popis předmětu veřejné zakázky  
 
Část II je rozdělena na 3 samostatné objekty:  

 SO 1 Lokální biokoridor LBK 9A v k. ú. Nebovidy 

 SO 2 Lokální biokoridor LBK 9B v k. ú. Nebovidy 

 SO 3 Protierozní mez PM 3 v k. ú. Nebovidy 
 
SO 1 Lokální biokoridor LBK 9A v k. ú. Nebovidy 
Navrhovaná část LBK 9A leží na části pozemku p. č. KN 592 v k. ú. Nebovidy, ve vlastnictví Obce 
Nebovidy. 
Navrhovaná část biokoridoru navazuje na funkční část biokoridoru podél Nebovidského potoka 
s návazností na lokální biokoridor v k. ú. Kolín. Navržené ozelenění části biokoridoru se nachází na 
orné půdě, kde navazuje na LBK 9B (SO 2). Vzhledem k dispozici terénu nebudou nutné další terénní 
úpravy. Geodeticky zaměřená plocha pro výsadbu bude odplevelena, půda zpracována a oseta 
trávníkem-celkem plocha 3800 m

2
. Bude vysázeno 125 ks stromů v řadách vzdálených od sebe 3,5 m. 

K výsadbě budou použity prostokořenné sazenice tzv. špičáky o výšce 150 cm (bez korunky nanejvýš 
s postranním obrostem), vzdálenost stromů v řadách je 6 m. Skladba dřevin je tvořena výhradně 
domácími druhy: dub letní, habr obecný, jasan ztepilý, javor mléč, jilm vaz, lípa srdčitá a olše lepkavá. 
Po výsadbě je nutná dostatečná zálivka dřevin, ukotvení rostlin svislým kůlem s úvazkem, ochrana 
proti plevelům mulčováním drcenou kůrou (vrstva min. 10 cm). Z důvodu ochrany proti zvěři musí být 
výsadby oploceny lesnickým pletivem. Po uplynutí záruční lhůty zhotovitel odstraní oplocení na své 
náklady. 
 
SO 2 Lokální biokoridor LBK 9B v k. ú. Nebovidy 
Je umístěn na části pozemku p. č. KN 592, v k. ú. Nebovidy, ve vlastnictví Obce Nebovidy 
Navržené ozelenění části biokoridoru se nachází na orné půdě, na svahu, kde navazuje na LBK 9A 
(SO 1). Vzhledem k dispozici terénu nebudou nutné další terénní úpravy. Geodeticky zaměřená 
plocha pro výsadbu bude odplevelena, půda zpracována a oseta trávníkem. K zatravnění je určeno 
cca 5780 m

2
. Výsadba stromů (219 ks) bude provedena převážně v řadách vzdálených od sebe 3,5 

m, výsadba keřů (384 ks) ve dvou ostrůvcích, uprostřed biokoridoru bude ponechán pás bez výsadby. 
K výsadbě stromů budou použity prostokořenné sazenice tzv. špičáky o výšce 150 cm (bez korunky 
nanejvýš s postranním obrostem), vzdálenost stromů v řadách je převážně 6 m, v oblouku často 
kratší. K výsadbě keřů budou použity sazenice o velikosti 60-80 cm, s nejméně 3 hlavními výhony 
(kromě brslenu a trnky, které musejí mít nejméně 2 hlavní výhony), spon výsadby je 1x1 m. Skladba 
dřevin je tvořena výhradně domácími druhy stromů (dub letní, habr obecný, jasan ztepilý, javor mléč, 
jilm vaz, lípa srdčitá) a keřů (brslen evropský, hloh obecný, líska obecná, svída krvavá, ptačí zob 
obecný, trnka obecná a zimolez obyčejný). Po výsadbě je nutná dostatečná zálivka dřevin, ukotvení 
rostlin svislým kůlem s úvazkem, ochrana proti plevelům mulčováním drcenou kůrou v okolí keřů 
(vrstva min. 10 cm) nebo posečenou trávou v okolí stromů. Z důvodu ochrany proti zvěři musí být 
výsadby oploceny lesnickým pletivem. Po uplynutí záruční lhůty zhotovitel odstraní oplocení na své 
náklady. 
 
SO 3 Protierozní mez PM 3 v k. ú. Nebovidy 
Je umístěna na pozemku p. č. KN 590 v k. ú. Nebovidy, ve vlastnictví Obce Nebovidy 
Stávající travnatá mez s několika stromy a keři o šířce 2,5 m-až 4,5 m bude ve  spodní části rozšířena 
o travnatý pás o šířce 5 m ležící na orné půdě a doplněna stromy. Geodeticky zaměřená plocha pro 
výsadbu bude odplevelena, půda zpracována a oseta trávníkem. K zatravnění je určena plocha cca 
400 m

2
. K výsadbě 17 ks stromů vzdálených od sebe 8 m budou použity školkařské výpěstky stromů, 



 

 

6 

tzv. vysokokmeny, s výškou kmene alespoň 200 cm, obvodem kmínku ve výšce 100 cm 12-14 cm, 
s kořenovými baly. Skladba dřevin je tvořena výhradně domácími druhy: dub letní, habr obecný, jasan 
ztepilý, javor mléč, jilm vaz a lípa srdčitá. Po výsadbě je nutná dostatečná zálivka dřevin, ukotvení 
rostlin třemi kůly s příčkou s vyvázáním textilním popruhem, ochrana proti plevelům mulčováním 
drcenou kůrou (vrstva min. 10 cm), komparativní řez. Z důvodu ochrany proti zvěři musejí být 
jednotlivé stromy opatřeny individuální plastovou ochranou.  
 

2.2. Klasifikace a předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky 
 

2.2.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (společné pro všechny části zakázky): 
 
Kód CPV – 77310000-6 vysázení a údržby zelených ploch 
Kód CPV – 71250000-5 architektonické, technické a zeměměřické služby 

 
2.2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
2.2.2.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky pro část I: Biokoridor LBK 9 v k. ú. 

Polepy a v k. ú. Kolín a biokoridor LBK 15 v k. ú. Štítary  

   2,043.800,- Kč (bez DPH)  
(slovy dvamilionyčtyřicettřitisícosmsetkorun českých) 

 
Pro tuto část zakázky zadavatel nestanovuje limit. 
 

2.2.2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky pro část II: Biokoridor LBK 9 A a LBK 9 
B a protierozní mez PM 3 v k. ú. Nebovidy  

   939.031,- Kč (bez DPH)  
(slovy devětsettřicetdevěttisíctřicetjednakoruna česká) 

 
Zadavatel stanovuje limit pro nabídkovou cenu (bez DPH) a určuje tak předpokládanou cenu 
veřejné zakázky ve výši 939.031,- Kč bez DPH jako maximální částku, kterou je uchazeč 
oprávněn nabídnout. Překročení stanoveného limitu znamená nedodržení zadávacích 
podmínek a příslušná nabídka musí být v souladu s § 76 odst. 1 zákona vyřazena. 
 

 
2.3. Položkové rozpočty (společné pro všechny části zakázky) 

Přílohy č. 3-I-SO 1, č. 3-I-SO 2 a č. 3-I-SO 3 zadávací dokumentace: položkové rozpočty obsahují 
výčet jednotlivých prací nutných pro provedení výsadby lokálního biokoridoru LBK 9 v katastrálním 
území Polepy (SO 1) a v katastrálním území Kolín (SO 2) a lokálního biokoridoru LBK 15 (SO 3) v 
katastrálním území Štítary u Kolína (vše část I). Příloha č. 3-II-SO 1_2_3 zadávací dokumentace: 
položkové rozpočty obsahuje výčet jednotlivých prací nutných pro provedení výsadby lokálního 
biokoridoru LBK 9 A (SO 1) a LBK 9 B (SO 2) a protierozní meze PM 3 (SO 3) v katastrálním území 
Nebovidy (vše část II). V případě jakéhokoli rozporu mezi výkresovou a textovou částí a položkovými 
rozpočty je prioritním dokumentem pro zpracování nabídkové ceny tištěná forma položkového 
rozpočtu. 

Zadavatel doporučuje ověřit si soulad položkového rozpočtu s textovou a výkresovou částí projektové 
dokumentace a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání námitek. 
 
  



 

 

7 

2.4. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci a komunikace se zadavatelem  
(společné pro všechny části zakázky) 

 

Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám (tj. k jakékoliv části 
zadávací dokumentace včetně příloh). 
Zadavatel na dotazy odpoví ve lhůtě stanovené zákonem ode dne doručení žádosti dodavatele. 
Dotazy i odpovědi na položené dotazy budou zaslány všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 
zadávací dokumentace, nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta a zároveň budou 
uveřejněny způsobem, jakým zadavatel poskytl přístup k zadávací nebo kvalifikační dokumentaci, 
který umožňuje dálkový přístup. 
Písemná žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být zadavateli doručena 
ve lhůtě nejméně 6 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek. 

 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti v souladu s ust. § 49 odst. 4 zákona. 

 

Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá 
komunikace se zadavatelem vedena pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. 
osobní jednání apod., je vyloučen.  

 

2.5. Adresa pro vyžádání dodatečných informací (společné pro všechny části zakázky) 

Žádost o dodatečné informace doručí zájemce ve stanovené lhůtě na adresu zadavatele dle článku 1, 
písm. c) této zadávací dokumentace. 
 

33..  ččlláánneekk  DDoobbaa  aa  mmííssttoo  ppllnněěnníí  ppřřeeddmměěttuu  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy    

 
3.1 Doba (termíny) plnění předmětu veřejné zakázky (společné pro všechny části zakázky) 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění: 

3.1.1. Předpokládaný termín zahájení realizace služeb: 30.4.2013 

3.1.2. Předpokládaný termín ukončení výsadby navrhují uchazeči 
Uchazeči navržený termín ukončení výsadby dle čl. IV odst. 1 písm. a) smlouvy o dílo (v počtu 
kalendářních dnů) je hodnotícím kritériem.  

3.1.3. Požadovaný termín dokončení realizace služeb (protokolární předání a převzetí 
zajištění zeleně): 30.3.2014 

 
V případě, že zhotovitel nezahájí práci na realizaci díla do 1 měsíce po sjednaném termínu zahájení a 
ve sjednaném smluvním termínu dle čl.IV, odst. 1 písm. a) smlouvy dílo nezhotoví, je objednatel 
oprávněn bez dalšího odstoupit od smlouvy.  

 

 
 

3.2. Podmínky pro změny termínů (společné pro všechny části zakázky) 

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné zahájit v předpokládaném termínu 
plnění veřejné zakázky dle bodu 3.1.1. (zejména prodloužením doby trvání zadávacího řízení) a 
předpokládaný termín zahájení se tak zpozdí o více než 60 dnů, je dodavatel, s nímž bude uzavřena 
smlouva, oprávněn požadovat změnu lhůty dokončení tak, že jím navržený termín dokončení bude 
upraven o dobu shodnou, po kterou nebylo možné zahájit plnění. Limitní termín ukončení prací na 



 

 

8 

zajištění zeleně stanovil zadavatel na 30.3.2014 s tím, že dle podmínek dotace z Programu rozvoje 
venkova je stanoven na 24 měsíců od podpisu Dohody o poskytnutí dotace. 

 

3.3. Místo plnění veřejné zakázky:   

Pro část I je místem plnění je k. ú. Polepy, k. ú. Kolín a k. ú. Štítary  kód NUTS - CZ 0204 

Pro část II je místem plnění je k. ú. Nebovidy   kód NUTS - CZ 0204 
 

3.4. Návrh Smlouvy (společné pro všechny části zakázky) 
Zadavatel přikládá v Příloze č. 1-I (část I) a č. 1-II (část II) této zadávací dokumentace závazný vzor 
Smlouvy, který obsahuje závaznou úpravu smluvních podmínek realizace předmětu veřejné zakázky. 
Dodavatel předloží v rámci své nabídky jako návrh smlouvy tento text Smlouvy doplněný o 
identifikační údaje a údaje o kontaktních osobách dodavatele, výši nabídkové ceny, délku záruční 
lhůty nad minimální záruční lhůtu a lhůtu plnění. 
Případnou úpravu jiných než shora uvedených částí textu závazného vzoru Smlouvy považuje 
zadavatel za nedodržení podmínek stanovených touto zadávací dokumentací. 
 

3.5. Obchodní a platební podmínky (společné pro všechny části zakázky) 
 

Obchodní a platební podmínky veřejné zakázky (včetně platebních podmínek) jsou uvedeny v 
závazném vzoru Smlouvy, která tvoří Přílohy č. 1-I a č. 1-II této zadávací dokumentace. 
 

44..  ččlláánneekk  KKvvaalliiffiikkaaccee  ddooddaavvaatteellůů  (společné pro všechny části zakázky)  

 

4.1. Rozsah požadavků na kvalifikaci (společné pro všechny části zakázky) 

Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 
kvalifikačních předpokladů. Požadavky uvedené níže pouze zpřesňují požadavky zveřejněné 
v oznámení o zakázce. 

 

4.2. Splněním kvalifikace se rozumí: (společné pro všechny části zakázky) 
 

4.2.1. splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona 
4.2.2. splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 
4.2.3. předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku 
4.2.4. splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona 

 

4.3. Prokázání kvalifikace – pravost a stáří dokladů (společné pro všechny části zakázky) 
4.3.1. Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel 

požaduje, aby uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, před uzavřením této 
smlouvy předložil originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, bude 
zadavateli povinen před podpisem smlouvy předložit níže uvedené doklady a údaje. 
1. Originály nebo úředně ověřené kopie výpisu z evidence Rejstříku trestů 
2. Originály nebo úředně ověřené kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud je v ní zapsán 
3. Originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o oprávnění k podnikání podle 

zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 



 

 

9 

zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. Zadavatel 
požaduje předložení oprávnění k podnikání provedení prací na výsadbě a zajištění 
zeleně a pro výkon zeměměřických činností  

4. Originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazující odbornou způsobilost,  
tj. osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, autorizovaného architekta pro obor 
krajinářská architektura 

5. Originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazující odbornou způsobilost pro 
ověřování výsledků zeměměřických činností dle zákona č. 200/1994 Sb.,  
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel doloží úřední oprávnění 
s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) cit. zákona. 

6. Zhotovitel před podpisem smlouvy o dílo předloží úředně ověřenou kopii pojistné 
smlouvy (pojistných smluv), jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti. Pojistná 
částka musí být minimálně rovna nebo vyšší než cena díla včetně DPH s platností 
pojistné smlouvy po celou dobu realizace díla až do jeho předání objednateli a 
v přiměřeném rozsahu i po dobu záruky. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen 
kdykoliv později předložit uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistné 
smlouvy) uzavřené zhotovitelem jsou a zůstávají v platnosti. 

4.3.2. Všechny doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

4.3.3. Kvalifikaci nesplňuje dodavatel, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci v 
rozsahu stanoveném zákonem a v rozsahu stanoveném zadavatelem, nebo poskytl údaje 
neúplné nebo nepravdivé. Dodavatelé, kteří nesplnili kvalifikaci, musí být ze zadávacího řízení 
vyloučeni (§ 60 odst. 1 zákona). 

 

 

4.4. Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace (společné pro všechny části 
zakázky) 

4.4.1. Čestné prohlášení uchazeče 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované 
údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. 
Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena 
plná moc v originále, nebo v úředně ověřené kopii. 

4.4.2. Změny v kvalifikaci 
 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, 
je dodavatel povinen v souladu s § 58 odst. 1 zákona nejpozději do 7 pracovních dnů tuto 
skutečnost zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty prokazující 
splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti 
zadavateli.  

Tato povinnost se vztahuje obdobně na dodavatele, se kterým je v souladu s rozhodnutím 
veřejného zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření 
smlouvy. V takovém případě musí dodavatel, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 



 

 

10 

potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření 
smlouvy. 

4.4.3. Lhůta pro prokázání kvalifikace 

V otevřeném řízení je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání 
nabídek. 

 

4.5. Prokázání kvalifikace zahraniční osoby (společné pro všechny části zakázky) 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahraniční 
dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud 
se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 
čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i 
v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. 

 

4.6. Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele (společné pro všechny části 
zakázky) 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit:  

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d).  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. 
a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán). 
 

4.7. Společná nabídka několika dodavatelů (společné pro všechny části zakázky) 

4.7.1. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní 
kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 
54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni uchazeči společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se 
předchozí odstavec 4.6. použije obdobně. 



 

 

11 

4.7.2 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona 
společně několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, 
platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  

4.8. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace (společné pro všechny části zakázky) 

4.8.1. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona v tom 
rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů 
pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

 

4.8.2. Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, další požadavky 
zadavatele 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

Pokud dodavatel využije možnosti uvedené v § 127 zákona a prokáže splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, nepožaduje zadavatel nad rámec výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
předložit jiné dokumenty a doklady k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů. 

 

4.8.3. Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů. 

Zadavatel, v souladu s § 143 zákona, přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou 
vydávány ve státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, 
stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená mezi Evropskou unií nebo Českou republikou, a to 
pouze pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má dodavatel sídlo či 
místo podnikání, popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční 
certifikát předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak. Z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu musí vyplývat, že 
zahraniční uchazeč prokázal splnění:   

a. základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona, 

b. profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona, nebo 

c. technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. a), e) a g) zákona. 

 



 

 

12 

4.8.4. Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů, další skutečnosti stanovené 
zákonem 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

 

4.8.5. Platnost výpisu, požadavek na doložení dalších dokumentů pro splnění 
kvalifikace 

Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených zákonem 
nahrazuje splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její příslušné 
části. 

4.8.6. Prokazování kvalifikace certifikátem  

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát, v rozsahu v něm uvedených údajů, prokázání 
splnění kvalifikace dodavatelem. 

 
55..  ččlláánneekk  ZZáákkllaaddnníí  kkvvaalliiffiikkaaččnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy  (společné pro všechny části 

zakázky)  

5.1. Splnění základních kvalifikačních předpokladů 
 
Základní kvalifikační předpoklady stanovené v § 53 odst. 1 zákona splňuje dodavatel,  
 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 



 

 

13 

d) vůči jehož majetku v posledních třech letech neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, a 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby (§ 53 odst. 1 písm. i) zákona). 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně udělena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu 

 

5.2. Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů 
 
Dodavatel v souladu s § 53 odst. 3 zákona předloží doklady, jimiž prokáže splnění základních 
kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona, a to v následujícím rozsahu: 
 

 k prokázání kvalifikačního předpokladu podle písm. a)  a b) zákona výpis z evidence Rejstříku 
trestů, který nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace 
starší 90 kalendářních dnů. Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak všechny její statutární orgány (např. u s.r.o.) nebo každý člen 
statutárního orgánu (např. u a.s.), a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního 
orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

 
 k prokázání kvalifikačního předpokladu podle písm. c), d) a e) zákona  čestné prohlášení, 

které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší 
devadesáti (90) kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být podepsané osobou 
oprávněnou jednat za uchazeče, 

 
 k prokázání kvalifikačního předpokladu podle písm. f) potvrzení příslušného finančního úřadu 

a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení, které nesmějí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší devadesáti (90) kalendářních dnů. 
Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

 
 k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. g) zákona čestné prohlášení, 

které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 
devadesáti (90) kalendářních dnů a z kterého jednoznačně vyplývá splnění příslušného 



 

 

14 

kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke všem zdravotním pojišťovnám. Čestné prohlášení 
musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele; 

 k prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. h) zákona potvrzení od 
příslušného pracoviště správy sociálního zabezpečení, které nesmí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší devadesáti (90) kalendářních dnů  
 

 k prokázání kvalifikačního předpokladu podle písm. i), j), k) zákona čestné prohlášení, které 
nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší 
devadesáti (90) kalendářních dnů a z kterého jednoznačně vyplývá splnění příslušného 
kvalifikačního předpokladu. Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou 
jednat za dodavatele. 
 

 
 

66..  ččlláánneekk  PPrrooffeessnníí  kkvvaalliiffiikkaaččnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy,,  pprroohhllááššeenníí  oo  eekkoonnoommiicckkéé  aa  

ffiinnaannččnníí  zzppůůssoobbiilloossttii  ddooddaavvaatteellee  ssppllnniitt  vveeřřeejjnnoouu  zzaakkáázzkkuu    

  

6.1. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona (společné pro všechny 
části zakázky) 
 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 
a) dle § 54 písm. a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z 

jiné obdobné evidence pokud je v ní zapsán, 
 
b) dle § 54 písm. b) zákona - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky: 
Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží výpis 
ze živnostenského rejstříku nebo živnostenské listy v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění 
veřejné zakázky: 

 Živnostenské oprávnění pro výsadbu zeleně a její zajištění – např. Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona – obor Poskytování služeb pro 
zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost 

 Živnostenské oprávnění pro výkon zeměměřických činností 

 
c) dle § 54 písm. d) zákona - doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
nezbytná podle zvláštních právních předpisů.  
 
Dodavatel, jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost, předloží: 

 osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů, autorizovaného architekta pro obor krajinářská 
architektura  

 úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností podle zákona  
č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 
s jeho zavedením. Dodavatel doloží úřední oprávnění s rozsahem uvedeným 
v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) cit. zákona. 

Doklady předloží uchazeč v prosté kopii; uchazeč může splnit kvalifikaci předložením smlouvy 
uzavřené se subdodavatelem (§ 51 odst. 4 zákona). Zadavatel bude požadovat před podpisem 
smlouvy předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů, kterými uchazeč prokazuje splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona. 



 

 

15 

Zadavatel stanoví podmínku, že uchazeč u odborně kvalifikovaných osob uvede, zda se jedná 
o statutární orgány, zaměstnance, nebo osoby, které jsou vůči uchazeči v jiném vztahu, tedy se 
jedná o subdodávku. 
 

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že požaduje doložení profesních a kvalifikačních předpokladů 
pro provedení jak výsadeb, tak geodetických služeb, které jsou nezbytné k provedení předmětu 
veřejné zakázky uchazečem. 

 

6.2. Předložení čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
dodavatele splnit veřejnou zakázku (společné pro všechny části zakázky) 

Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku (dle § 50 odst. 1, písm. c)). 

 

77..  ččlláánneekk  PPrrookkaazzoovváánníí  tteecchhnniicckkýýcchh  kkvvaalliiffiikkaaččnníícchh  ppřřeeddppookkllaaddůů  ppooddllee  §§  5566  

zzáákkoonnaa  

 
7.1. Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona  
7.1.1. Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona  
pro část I: Biokoridor LBK 9 v k. ú. Polepy a v k. ú. Kolín a biokoridor LBK 15 v k. ú. Štítary 
 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:  

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 

Dodavatel předloží seznam výsadeb prvků ÚSES, či výsadeb obdobného charakteru, provedených 
dodavatelem v posledních 3 letech. Přílohou seznamu musí být: 

1) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli 

2) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo  

3) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení dle bodu 2) od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně, tato osvědčení 
popř. doklad o uskutečnění plnění musí zahrnovat cenu, místo a dobu provádění výsadeb a musí 
obsahovat údaj o tom, zda byly provedeny řádně a odborně. 
 
Prvky ÚSES jsou vymezeny platným územním plánem obce, ze kterého jsou přebírány do návrhu 
pozemkových úprav. V případě, že obec nemá schválený územní plán, jsou prvky ÚSES dány 
generelem ÚSES, který je k dispozici na příslušných odborech MěÚ - ochrany životního prostředí. 
Pokud to, že se jedná o prvek ÚSES nevyplývá již přímo z názvu zakázky, je nutné tuto 
skutečnost doložit např. potvrzením příslušné obce, MěÚ odboru životního prostředí, 
pozemkového úřadu, že se jedná o vymezený prvek ÚSES. 

 Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) 
zákona: 

Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením seznamu obdobných 
významných zakázek a osvědčením objednatelů, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně 
kvalifikačního předpokladu. 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 



 

 

16 

 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu výsadeb prvků ÚSES, či 
výsadeb obdobného charakteru, provedených dodavatelem v posledních 3 letech doložených 
osvědčením objednatelů o řádném plnění těchto prací prokáže, že realizoval minimálně 6 obdobných 
zakázek charakteru výsadeb prvků ÚSES, či výsadeb obdobného charakteru, a to v celkové hodnotě 
(součtu) alespoň 4 mil. Kč bez DPH. Minimálně 1 z těchto obdobných zakázek musí být prvkem 
ÚSES (biocentra, biokoridory) v minimální hodnotě 2 mil. Kč bez DPH. 
Osvědčení musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

 
 
7.1.2. Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona 
pro část II: Biokoridor LBK 9 A a LBK 9 B a protierozní mez PM 3 v k. ú. Nebovidy 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:  

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 

Dodavatel předloží seznam výsadeb prvků ÚSES, či výsadeb obdobného charakteru, provedených 
dodavatelem v posledních 3 letech. Přílohou seznamu musí být: 

1) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli 

2) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo  

3) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení dle bodu 2) od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně, tato osvědčení 
popř. doklad o uskutečnění plnění musí zahrnovat cenu, místo a dobu provádění výsadeb a musí 
obsahovat údaj o tom, zda byly provedeny řádně a odborně. 
Prvky ÚSES jsou vymezeny platným územním plánem obce, ze kterého jsou přebírány do návrhu 
pozemkových úprav. V případě, že obec nemá schválený územní plán, jsou prvky ÚSES dány 
generelem ÚSES, který je k dispozici na příslušných odborech MěÚ - ochrany životního prostředí. 
Pokud to, že se jedná o prvek ÚSES nevyplývá již přímo z názvu zakázky, je nutné tuto 
skutečnost doložit např. potvrzením příslušné obce, MěÚ odboru životního prostředí, 
pozemkového úřadu, že se jedná o vymezený prvek ÚSES. 

 Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) 
zákona: 

Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením seznamu obdobných 
významných zakázek a osvědčením objednatelů, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně 
kvalifikačního předpokladu. 

 Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu výsadeb prvků ÚSES, či 
výsadeb obdobného charakteru, provedených dodavatelem v posledních 3 letech doložených 
osvědčením objednatelů o řádném plnění těchto prací prokáže, že realizoval minimálně 6 obdobných 
zakázek charakteru výsadeb prvků ÚSES, či výsadeb obdobného charakteru, a to v celkové hodnotě 
(součtu) alespoň 3 mil. Kč bez DPH. Minimálně 1 z těchto obdobných zakázek musí být prvkem 
ÚSES (biocentra, biokoridory) v minimální hodnotě 1 mil. Kč bez DPH. 
Osvědčení musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

 
  



 

 

17 

7.2. Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona 
(společné pro všechny části zakázky) 

 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:  

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 
 

Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 
příslušných prací. 

 

 Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) 
zákona a vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, 
rozsahu složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 
 

Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením profesních životopisů 
formou čestného prohlášení a prokazujících dokladů dotčených osob, z nichž bude vyplývat, že 
klíčový tým splňuje níže uvedené požadavky zadavatele.  
 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud se na realizaci veřejné zakázky 
budou podílet minimálně 3 osoby a budou v souhrnu splňovat následující požadavky 
zadavatele:   
 

 vysokoškolské vzdělání technického směru se zaměřením na geodezii 
(způsob prokázání: doklad o ukončeném VŠ vzdělání – diplom),  
 

 středoškolské vzdělání ukončené maturitní zkouškou v zahradnickém oboru  
(způsob prokázání: doklad o ukončeném SŠ vzdělání – maturitní vysvědčení),  
 

 alespoň jeden pracovník středoškolsky vzdělaný v zahradnickém oboru s minimálně 5 
letou praxí v oboru 

(způsob prokázání: profesním životopisem, z něhož bude patrné splnění požadavků 
zadavatele),  
 

 alespoň jeden pracovník s odbornou způsobilostí pro zacházení s přípravky podle zákona 
326/2004 Sb., v platném znění o rostlinolékařské péči. 

(způsob prokázání: doklad o absolvování zkoušky, z něhož bude patrné splnění 
požadavků zadavatele),  

 
7.3. Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. g) zákona 
(společné pro všechny části zakázky) 

 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:  

 Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 
 

Dodavatel předloží přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 roky. 

 



 

 

18 

 Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) 
zákona a vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, 
rozsahu složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 
 

Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu předložením požadovaných 
údajů, a to ve formě „čestného prohlášení“ podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 
z něhož bude patrné splnění výše uvedeného požadavku. 
Toto čestné prohlášení nesmí být učiněno s datem starším, než je datum oznámení veřejné 
zakázky. 
 
Zadavatel stanoví, že k prokázání splnění tohoto kritéria musí dodavatel doložit, že měl v každém 
z uvedených 3 roků průměrný počet alespoň:  

 7 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru 
 a současně  

 1 řídícího zaměstnance v hlavním pracovním poměru.  
 

 

88..  ččlláánneekk  PPoožžaaddaavvkkyy  nnaa  jjeeddnnoottnnýý  zzppůůssoobb  zzpprraaccoovváánníí  nnaabbííddkkoovvéé  cceennyy,,  

vvyymmeezzeenníí  ppllaatteebbnníícchh  ppooddmmíínneekk  (společné pro všechny části zakázky)  

 

8.1. Požadavky na zpracování jednotných nabídkových cen  

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění předmětu veřejné 
zakázky. Nabídková cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné 
zakázky včetně nákladů souvisejících (např. na zařízení staveniště, provoz objednatele, daně, 
pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek apod.).  

 

8.2. Stanovení nabídkové ceny  

Celková nabídková cena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky bude stanovena jako nejvýše 
přípustná a  uvedena  v české měně (v korunách českých) v členění na: 

 celkovou nabídkovou cenu bez DPH,     

 sazbu (v %) a výši DPH a 

 celkovou cenu prací včetně DPH. 
Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost dodavatel. 

 

8.3. Doložení výpočtu nabídkové ceny 
Dodavatel je povinen ve své nabídce předložit kalkulaci nabídkové ceny zpracovanou dle položkových 
rozpočtů je povinen nacenit všechny samostatné objekty (dle článku VI odst. 1 písm. b), c) a d) 
smlouvy o dílo a cenu za dílo celkem dle článku VI odst. 1 písm. a). smlouvy o dílo. Položkové 
rozpočty jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace.  
Pro část I jako její přílohy: 
č. 3-I-SO 1-lokální biokoridor LBK 9 v k. ú. Polepy,  
č. 3-I-SO 2-lokální biokoridor LBK 9 v k. ú. Kolín, 
č. 3-I-SO 3-lokální biokoridor LBK 15 v k. ú. Štítary, 
pro část II jako její přílohy: 
č. 3-II-SO 1-lokální biokoridor LBK 9 A v k. ú. Nebovidy,  
č. 3-II-SO 2-lokální biokoridor LBK 9 B v k. ú. Nebovidy, 
č. 3-II-SO 3-protierozní mez PM 3 v k. ú. Nebovidy, 



 

 

19 

a v každém objektu nacenit veškeré jeho položky, včetně zařízení staveniště a zohlednit počet 
opakování u zajištění zeleně.  
Zadavatel důrazně upozorňuje uchazeče, že neakceptuje nulové nacenění žádné položky, ani 
její zápočet v jiných položkách rozpočtu. 

 

8.4. Platební podmínky   

Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí v případě, že mu nebude 
poskytnuta finanční pomoc (dotace) v rámci Programu rozvoje venkova ČR pro období 2007-2013, 
který je financován z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova. Výstavba bude provedena 
jen v případě, že SZIF uzavře se zadavatelem dohodu o poskytnutí finanční pomoci z tohoto programu 
rozvoje venkova.  

Zadavatel nebude uchazeči poskytovat zálohy.  

Platby budou probíhat na základě uchazečem vyhotovených daňových dokladů (faktur) se správně 
vyplněnými údaji vč. finanční částky, a to za uskutečněná, prokázaná a zadavatelem odsouhlasená 
plnění. 

Faktura bude předána zadavateli ve čtyřech vyhotoveních. 

Cena za hotové dílo bude uhrazena fakturami, které budou zhotovitelem vystaveny po místním 
šetření. Podmínkou pro vystavení faktur zhotovitelem je, že v zápise z tohoto místního šetření 
bude uvedeno, že nebyly zjištěny žádné nedostatky a vady díla.  

Pokud budou nedostatky a vady díla zjištěny, faktury budou vystaveny po jejich odstranění na základě 
zápisu z kontrolního dne. 

 
Cena za hotové dílo bude uhrazena samostatnými fakturami podle kódů výdaje 001 až 005 včetně 
nezpůsobilých výdajů uvedených v tomto odstavci této smlouvy o dílo, to znamená, že faktury budou 
vystaveny vždy samostatně pro každou položku způsobilých výdajů (kódů výdaje) zvlášť a pro 
nezpůsobilé výdaje zvlášť. U kódu výdaje 004 (výsadba a zajištění zeleně) bude vystavena faktura 
zvlášť na výsadbu zeleně a zvlášť na zajištění zeleně. Faktury, mimo kódu výdaje 004 zajištění 
zeleně, budou zhotovitelem vystaveny po kontrolním dnu, po ukončení výsadby zeleně. Podmínkou 
pro vystavení faktur zhotovitelem mimo kódu výdaje 004 zajištění zeleně je, že v zápise z tohoto 
kontrolního dne bude uvedeno, že nebyly zjištěny žádné nedostatky a vady díla. 
Pokud budou vady a nedostatky díla zjištěny, faktura bude vystavena až po jejich odstranění na 
základě zápisu z kontrolního dne. Faktura na kód výdaje 004- zajištění zeleně bude vystavena po 
ukončení zajištění zeleně v termínu dle čl. IV, odst. 1 písm. b) smlouvy o dílo na základě zápisu 
z kontrolního dne o bezvadném provedení prací. Faktura bude předána objednateli, společně 
s kalkulací ceny a výkazem provedených prací. Objednatel její správnost překontroluje, a pokud 
neshledá závady, potvrdí její správnost a úplnost. 

Dodavatel je toto členění faktur povinen respektovat. V případě nedodržení takto smluveného členění 
je zadavatel oprávněn odmítnout fakturu převzít a uhradit. 

Faktura bude předána objednateli, společně s kalkulací a výkazem provedených prací. Objednatel její 
správnost překontroluje, a pokud neshledá závady, potvrdí její správnost a úplnost. 

Splatnost faktur se stanovuje na 45 dnů ode dne doručení daňového dokladu – faktury 
zadavateli. 

Blíže viz. Přílohy č. 1-I a č. 1-II návrh smlouvy o dílo. 
 



 

 

20 

8.5. Podmínky změny nabídkové ceny  
 
Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné 
zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena 
podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 

8.6. Dodatečné služby 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky, a to bez ohledu na 
jakékoliv důvody, snížit nebo zvýšit druh a rozsah jednotlivých stavebních prací a dodávek s tím, že 
jejich zadání bude řešeno v souladu se zákonem. 

 
99..  ččlláánneekk  ZZaaddáávvaaccíí  llhhůůttaa  aa  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  ppoosskkyyttnnuuttíí  jjiissttoottyy  (společné pro 
všechny části zakázky)  

 

9.1. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůta začíná 
běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky. 

Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít 
smlouvu, až do doby uzavření smlouvy dle § 82 odst. 4 zákona nebo do zrušení zadávacího řízení (viz 
§ 43 odst. 3 zákona). Zadávací lhůta neběží v případech uvedených v § 43 odst. 4 a 5 zákona. 

 

9.2.  Délka zadávací lhůty  
V souladu s § 43 odst. 2 zákona zadavatel stanoví délku zadávací lhůty 360 dnů. 

 

9.3. Poskytnutí jistoty 

 
Zadavatel nepožaduje, aby uchazeč k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 
řízení poskytl jistotu ve smyslu § 67 zákona. 
 

 

 

1100..  ččlláánneekk  HHooddnnoottííccíí  kkrriittéérriiaa  pprroo  zzaaddáánníí  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy    

10.1. Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky (společné pro všechny 
části zakázky) 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je, ve smyslu ust. § 78 odst. 1 
písm. a) zákona, ekonomická výhodnost nabídky  

 

10.2 Dílčí hodnotící kritéria (společné pro všechny části zakázky) 

Pro zadání veřejné zakázky zadavatel stanovil v rámci hodnocení dle ekonomické výhodnosti nabídky 
tato dílčí kritéria: 

1. Celková nabídková cena bez DPH (uvedená v Kč) 70 % 
2. Délka záruční lhůty nad minimální záruční lhůtu (uvedená v celých měsících) 20 % 
3. Lhůta plnění (uvedená v kalendářních dnech) 10 % 



 

 

21 

 

10.3. Údaje k dílčím hodnotícím kritériím, způsob hodnocení nabídek:  

10.3.1. Údaje k dílčím hodnotícím kritériím, způsob hodnocení nabídek pro část I: 
Biokoridor LBK 9 v k. ú. Polepy a v k. ú. Kolín a biokoridor LBK 15 v k. ú. Štítary 
 

Dodavatelé předloží ve svých nabídkách k jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím následující údaje, 
které budou sloužit zadavateli pro posouzení nabídek podle hodnotícího kritéria ekonomická 
výhodnost nabídky: 
K dílčímu kritériu č. 1   

 Kalkulaci nabídkové ceny vyplněním položkových rozpočtů bez DPH a krycí list nabídky 
zpracovaný dle požadavku na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny.  

 Celkovou nabídkovou cenu v Kč doplní uchazeč do návrhu smlouvy o dílo - článek VI, odst. 1 
písm. a), a do krycího listu nabídky, odst. č. 3 – nabízené hodnoty kritérií. 

 Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu uvedenou uchazečem v návrhu smlouvy o dílo - 
článek VI, odst. 1 písm. a) 

 Pokud se výše nabídkové ceny uvedená v návrhu smlouvy a v krycím listu nabídky nebude 
shodovat, bude hodnocena výše nabídkové ceny uvedená v návrhu smlouvy o dílo 

K dílčímu kritériu č. 2  

 Délka záruční lhůty nad minimální záruční lhůtu (36 měsíců) stanovenou zadavatelem 

 Délku záruční lhůty uvede uchazeč do návrhu smlouvy o dílo- článek V, odst. 2, věta druhá a 
do krycího listu nabídky, odst. č. 3 – nabízené hodnoty kritérií. 

 Nepřiměřenou hodnotou kritéria se rozumí délka záruční lhůty převyšující 120 měsíců. 
K dílčímu kritériu č. 3 

 Lhůta plnění v kalendářních dnech - uchazeč uvede datum ukončení výsadby do návrhu 
smlouvy o dílo, článek IV odst. 1 písm. a) věta první a dobu plnění v celých kalendářních 
dnech do návrhu smlouvy o dílo, článek IV odst. 1 písm. a) věta druhá a do krycího listu 
nabídky, odst. č. 3 – nabízené hodnoty kritérií. 

 Nepřiměřenou hodnotou kritéria se rozumí doba kratší než 30 dnů 

 
Způsob hodnocení nabídek je pro zadávanou veřejnou zakázku stanoven takto: 

- Dílčí hodnotící kritérium, u něhož je nejvýhodnější minimální hodnota se hodnotí tak, že 
nejnižší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky  k hodnotě hodnocené 
nabídky. 

- Dílčí hodnotící kritérium, u něhož je nejvýhodnější maximální hodnota se hodnotí tak, že 
nejvyšší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě nejvýhodnější 
nabídky. 

 

Nepřiměřená hodnota dílčího hodnotícího kritéria 

Pokud hodnotící komise shledá, či považuje některou z hodnot v číselně vyjádřitelném dílčím 
hodnotícím kritériu za nepřiměřenou povaze závazku, který v kritériu vyjadřuje, přidělí takovému 
kritériu 0 bodů.  

 

  



 

 

22 

10.3.2. Údaje k dílčím hodnotícím kritériím, způsob hodnocení nabídek pro část II: 
Biokoridor LBK 9 A a LBK 9 B a protierozní mez PM 3 v k. ú. Nebovidy 

 
Dodavatelé předloží ve svých nabídkách k jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím následující údaje, 
které budou sloužit zadavateli pro posouzení nabídek podle hodnotícího kritéria ekonomická 
výhodnost nabídky: 
K dílčímu kritériu č. 1   

 Kalkulaci nabídkové ceny vyplněním položkových rozpočtů bez DPH a krycí list nabídky 
zpracovaný dle požadavku na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny.  

 Celkovou nabídkovou cenu v Kč doplní uchazeč do návrhu smlouvy o dílo - článek VI, odst. 1 
písm. a), a do krycího listu nabídky, odst. č. 3 – nabízené hodnoty kritérií. 

 Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu uvedenou uchazečem v návrhu smlouvy o dílo - 
článek VI, odst. 1 písm. a) 

 Pokud se výše nabídkové ceny uvedená v návrhu smlouvy a v krycím listu nabídky nebude 
shodovat, bude hodnocena výše nabídkové ceny uvedená v návrhu smlouvy o dílo, pokud 
nebude překračovat limitní cenu uvedenou v čl. 2.2.2.2. této zadávací dokumentace. 
V takovém případě bude postupováno v souladu se skutečnostmi uvedenými v bodě 2.2.2.2. 
této zadávací dokumentace. 

K dílčímu kritériu č. 2  

 Délka záruční lhůty nad minimální záruční lhůtu (36 měsíců) stanovenou zadavatelem 

 Délku záruční lhůty uvede uchazeč do návrhu smlouvy o dílo- článek V, odst. 2, věta druhá a 
do krycího listu nabídky, odst. č. 3 – nabízené hodnoty kritérií. 

 Nepřiměřenou hodnotou kritéria se rozumí délka záruční lhůty převyšující 120 měsíců. 
K dílčímu kritériu č. 3 

 Lhůta plnění v kalendářních dnech - uchazeč uvede datum ukončení výsadby do návrhu 
smlouvy o dílo, článek IV odst. 1 písm. a) věta první a dobu plnění v celých kalendářních 
dnech do návrhu smlouvy o dílo, článek IV odst. 1 písm. a) věta druhá a do krycího listu 
nabídky, odst. č. 3 – nabízené hodnoty kritérií. 

 Nepřiměřenou hodnotou kritéria se rozumí doba kratší než 30 dnů 

 
Způsob hodnocení nabídek je pro zadávanou veřejnou zakázku stanoven takto: 

- Dílčí hodnotící kritérium, u něhož je nejvýhodnější minimální hodnota se hodnotí tak, že 
nejnižší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky  k hodnotě hodnocené 
nabídky. 

- Dílčí hodnotící kritérium, u něhož je nejvýhodnější maximální hodnota se hodnotí tak, že 
nejvyšší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě nejvýhodnější 
nabídky. 

 

Nepřiměřená hodnota dílčího hodnotícího kritéria 

Pokud hodnotící komise shledá, či považuje některou z hodnot v číselně vyjádřitelném dílčím 
hodnotícím kritériu za nepřiměřenou povaze závazku, který v kritériu vyjadřuje, přidělí takovému 
kritériu 0 bodů mimo kritéria č. 1, kde zadavatel bude postupovat podle bodu 2.2.2.2. zadávací 
dokumentace.  

 

 



 

 

23 

10.4. Sestavení celkového pořadí (společné pro všechny části zakázky) 

Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou kritéria a 
v každém dílčím kritériu bude takto vypočtena redukovaná bodová hodnota kritéria pro každou 
nabídku. 

Součet redukovaných bodových hodnot ze všech dílčích kritérií určí výslednou bodovou hodnotu 
nabídky. 

Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodového ohodnocení nabídky tak, že 
nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí nabídek 
pořadí v kritériu s nejvyšším stupněm významu. V případě shodných nabídek rozhodne o celkovém 
pořadí losování mezi těmito shodnými nabídkami. 

 
1111..11  ččlláánneekk  PPrroohhllííddkkaa  mmííssttaa  ppllnněěnníí,,  ppooddáánníí  nnaabbííddeekk  

 

11.1. Prohlídka místa plnění (společné pro všechny části zakázky) 
 
Zadavatel umožňuje všem dodavatelům prohlídku místa budoucího plnění 22.1.2013. Sraz zájemců o 
prohlídku je v 9:00 hodin na silnici u začátku obce Hluboký Důl.  

 
 
 
 
 
 

 

Sraz k prohlídce 
místa plnění 



 

 

24 

11.2. Počet zástupců při účasti na prohlídce (společné pro všechny části zakázky) 

 
Prohlídky místa budoucího plnění se mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti účastníků 
zúčastnit nejvýše dva zástupci dodavatele. Účast na prohlídce místa budoucího plnění je na vlastní 
riziko zástupců dodavatele. 

 

11.3. Účel prohlídky (společné pro všechny části zakázky) 

 
Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem 
budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry.  

Při prohlídce místa budoucího plnění mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy a připomínky, 
ale odpovědi na ně mají pouze informativní charakter a nejsou pro zadání veřejné zakázky 
závazné.  

Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se 
k předmětu plnění či obsahu zadávací dokumentace, je dodavatel povinen vznést tento dotaz 
ve smyslu pokynů dle bodu 2.4. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci a komunikace 
se zadavatelem těchto zadávacích podmínek.  

 

11.4. Podmínky a lhůta pro podání nabídek  
 

11.4.1. Podmínky pro podání nabídek (společné pro všechny části zakázky) 

a) Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku, a to písemně, v českém jazyce či 
slovenském jazyce.  

b) Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. (§ 69 
odst. 2 zákona). 

c) Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, 
jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 
Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči (§ 69 
odst. 3 zákona). 

d) V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech uchazečů. 
 

11.4.2. Lhůta pro podání nabídek  

11.4.2.1. Lhůta pro podání nabídek pro část I: Biokoridor LBK 9 v k. ú. Polepy a v k. ú. 
Kolín a biokoridor LBK 15 v k. ú. Štítary 

 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v 1 originále a 1 kopii v uzavřené obálce, která 
musí být opatřena názvem veřejné zakázky, tj.  
 

„Prvky ÚSES v k. ú. Polepy, Kolín, Štítary a Nebovidy“ 

„část I: Biokoridor LBK 9 v k. ú. Polepy a v k. ú. Kolín a biokoridor LBK 15 v k. ú. Štítary“ 

 



 

 

25 

a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“ a opatřena na uzavření razítky uchazečů. Na obálce 
musí být uvedena adresa uchazeče, na níž je možné zaslat vyrozumění dle § 71 odst. 6 zákona, že 
jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 
Lhůta pro podání nabídek končí 13.2.2013 ve 12:00 hodin 
 
Nabídky je možno podávat osobně na adresu zadavatele: 
Pozemkový úřad Kolín 
Karlovo náměstí 45 
280 30 Kolín 
Budova C, dveře č. 209 
 

a to v pracovních dnech od 08:00 hodin do 14:00 hodin po celou lhůtu pro podání nabídek.  
V poslední den lhůty pro podání nabídek, tj. 13.2.2013 je možno osobně podat nabídku od 08:00 
hodin pouze do 12:00 hodin. 

Dodavatelé mohou podat nabídky rovněž doporučeně poštou na adresu zadavatele: 
Pozemkový úřad Kolín 
Karlovo náměstí 45 
280 30 Kolín  
 

Nabídky musí být doručeny do konce výše uvedené lhůty 13.2.2013 do 12:00 hodin 
 

Každý dodavatel, který ve stanovené lhůtě pro podání nabídek předloží nabídku osobně, obdrží 
potvrzení o převzetí nabídky. 

  
Potvrzení bude obsahovat údaje o zadavateli a uchazeči, pořadové číslo nabídky a údaje o datu a 
času doručení nabídky (§ 69 odst. 6 zákona).  

 
Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, data 
a hodiny doručení. 

 

11.4.2.2. Lhůta pro podání nabídek část II: Biokoridor LBK 9 A a LBK 9 B a protierozní 
mez PM 3 v k. ú. Nebovidy 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v 1 originále a 1 kopii v uzavřené obálce, která 
musí být opatřena názvem veřejné zakázky, tj.  
 

„Prvky ÚSES v k. ú. Polepy, Kolín, Štítary a Nebovidy“ 

„část II: Biokoridor LBK 9 A a LBK 9 B a protierozní mez PM 3 v k. ú. Nebovidy“ 

a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“ a opatřena na uzavření razítky uchazečů. Na obálce 
musí být uvedena adresa uchazeče, na níž je možné zaslat vyrozumění dle § 71 odst. 6 zákona, že 
jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 
Lhůta pro podání nabídek končí 13.2.2013 ve 12:00 hodin 
 
Nabídky je možno podávat osobně na adresu zadavatele: 
Pozemkový úřad Kolín 
Karlovo náměstí 45 
280 30 Kolín 
Budova C, dveře č. 209 
 



 

 

26 

a to v pracovních dnech od 08:00 hodin do 14:00 hodin po celou lhůtu pro podání nabídek. 
V poslední den lhůty pro podání nabídek, tj. 13.2.2013 je možno osobně podat nabídku od 08:00 
hodin pouze do 12:00 hodin. 
Dodavatelé mohou podat nabídky rovněž doporučeně poštou na adresu zadavatele: 

Pozemkový úřad Kolín 
Karlovo náměstí 45 
280 30 Kolín  
 

Nabídky musí být doručeny do konce výše uvedené lhůty 13.2.2013 do 12:00 hodin 
 

Každý dodavatel, který ve stanovené lhůtě pro podání nabídek předloží nabídku osobně, obdrží 
potvrzení o převzetí nabídky. 

  
Potvrzení bude obsahovat údaje o zadavateli a uchazeči, pořadové číslo nabídky a údaje o datu a 
času doručení nabídky (§ 69 odst. 6 zákona).  

 
Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, data 
a hodiny doručení. 

 
 

11.5. Místo a doba otevírání obálek s nabídkami  
 

11.5.1. Místo a doba otevírání obálek s nabídkami pro část I: Biokoridor LBK 9 v k. ú. 
Polepy a v k. ú. Kolín a biokoridor LBK 15 v k. ú. Štítary 

 
Otevírání obálek se uskuteční 13.2.2013 ve 13:00 hodin budova A, 3.p v  místnosti č. 303 na adrese 
zadavatele:  
MZe - Pozemkový úřad Kolín 
Karlovo náměstí 45 
280 30 Kolín  
 
V případě změny termínu otevírání obálek s nabídkami budou všichni známí uchazeči vyrozuměni 

postupem v souladu s § 71 odst. 5 zákona.  

 

Pokud zadavatel obdrží ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku, obálka se neotevírá. O této 
skutečnosti zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče. 
 

11.5.2. Místo a doba otevírání obálek s nabídkami část II: Biokoridor LBK 9 A a LBK 9 B 
a protierozní mez PM 3 v k. ú. Nebovidy 

 
Otevírání obálek se uskuteční 13.2.2013 ve 13:30 hodin budova A, 3.p v  místnosti č. 303 na adrese 
zadavatele:  
MZe - Pozemkový úřad Kolín 
Karlovo náměstí 45 
280 30 Kolín  
 
V případě změny termínu otevírání obálek s nabídkami budou všichni známí uchazeči vyrozuměni 

postupem v souladu s § 71 odst. 5 zákona.  

 



 

 

27 

Pokud zadavatel obdrží ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku, obálka se neotevírá. O této 
skutečnosti zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče. 
 

11.6. Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami (§ 71 
odst. 7 zákona) (společné pro všechny části zakázky) 

 zástupci zadavatele,  

 členové komise pro otevírání obálek s nabídkami (nebo jejich zástupci), jmenované 
zadavatelem, splňují-li podmínku nepodjatosti dle § 74 odst. 7 zákona, 

 za každého dodavatele, který doručil nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, jeden 
zástupce; zástupce dodavatele je povinen prokázat svoji totožnost, příp. předložit 
oprávnění jednat jménem dodavatele. U zahraničního uchazeče je možná přítomnost 
tlumočníka 
 

11.7. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem (společné pro všechny části 
zakázky) 

Zadavatel požaduje, aby součástí  nabídky bylo čestné prohlášení dodavatele s uvedením kontaktní 
osoby pro podání nabídky včetně elektronického kontaktu (e-mail) pro budoucí komunikaci v rámci 
plnění zakázky. 
Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím 
datových schránek nebo prostřednictvím držitelů poštovní licence v případě, že dodavatel nemá 
datovou schránku. 

 

11.8. Postup komise při otevírání obálek (společné pro všechny části zakázky) 
Komise pro otevírání obálek s nabídkami bude plnit dle § 71 odst. 3 zákona funkci hodnotící komise. 
Komise otevírá obálky podle pořadového čísla doručení. Komise kontroluje v  souladu s ust. §71 
odst.9, zda: 

a) je nabídka zpracována v požadovaném jazyce, 
b) je návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou. 

Uchazečům přítomným otevírání obálek komise sděluje: 
a) identifikační údaje uchazeče, 
b) informaci, zda je nabídka zpracována v požadovaném jazyce, zda je podepsaná 

oprávněnou osobou, 
c) informaci o nabídkové ceně a informace o údajích z nabídek odpovídající číselně 

vyjádřitelným dílčím hodnotícím kritériím  
Další obsah nabídky nebude dodavatelům sdělen. Pokud nabídka nesplňuje výše uvedené 
požadavky, komise nabídku vyřadí. Zadavatel vyloučí bezodkladně dodavatele, jehož nabídka byla 
komisí vyřazena, z další účasti v zadávacím řízení. Vyloučení dodavatele vč. důvodů zadavatel 
bezodkladně písemně oznámí dodavateli (§ 71 odst. 11 zákona).  

O otevírání obálek sepisuje komise protokol o otevírání obálek. U každé nabídky uvede komise 
identifikační údaje uchazeče a údaje o splnění požadavků dle § 71 odst. 9 zákona.  

Dodavatelé jsou oprávněni do protokolu o otevírání obálek nahlédnout a pořídit si z něj výpisy nebo 
jeho opis. 

 
1122..  ččlláánneekk  OObbssaahh  aa  ffoorrmmaa  nnaabbííddkkyy  (společné pro všechny části zakázky)  

12.1. Obsah nabídky 

Nabídka dodavatele bude obsahovat návrh Smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za dodavatele.  



 

 

28 

 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a že neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., zákon o ochraně hospodářské soutěže) v souvislosti 
se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Nabídka dodavatele musí plně respektovat podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. 

Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem a dále doklady 
a informace prokazující splnění kvalifikace, nestanovil – li zadavatel v této zadávací dokumentaci 
jinak.  

Zadavatel, pro větší přehlednost a orientaci, doporučuje oddělení jednotlivých částí nabídky 
barevnými předělovými listy (rozlišovači).  
 

12.2. Zabezpečení nabídky uchazeče a způsob označení jednotlivých listů  

Zadavatel doporučuje, aby nabídka předložená uchazečem byla zabezpečena proti manipulaci 
s jednotlivými listy provázáním provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn nebo přelepen nebo 
jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možno žádný list volně vyjmout.  Pro 
právní jistotu obou stran zadavatel dále doporučuje, aby bylo provedeno očíslování všech listů 
nabídky pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. 

 

1133..  ččlláánneekk  JJiinnéé  ppoožžaaddaavvkkyy  zzaaddaavvaatteellee  nnaa  ppllnněěnníí  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy  (společné pro 

všechny části zakázky)  
 

13.1. Obsah jiných požadavků  

Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky jsou takové požadavky, které zadavatel stanoví 
jako další závazné a jinde neuvedené podmínky na plnění veřejné zakázky.  

13.2. Rozsah jiných požadavků 

13.2.1. Dodavatelský systém  

V souladu s ust. § 44 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách zadavatel požaduje, aby dodavatel 
v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
subdodavatelům a aby současně uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého 
subdodavatele. Dodavatel tuto podmínku zadavatele splní vyplněním Krycího listu nabídky, který je 
přílohou č. této zadávací dokumentace, v němž popíše subdodavatelský systém spolu s uvedením, 
jakou část veřejné zakázky budou konkrétní subdodavatelé realizovat (s uvedením druhu činností a 
procentuálního finančního podílu na předmětu veřejné zakázky).  

Dodavatel dále doloží v nabídce závazné písemné Prohlášení každého subdodavatele o budoucí 
spolupráci, podepsané osobami oprávněnými jednat jménem či za subdodavatele. V požadovaném 
Prohlášení, zpracovaném samostatně podle jednotlivých subdodavatelů, se každý takový 
subdodavatel zaváže, že v případě zadání veřejné zakázky uchazeči bude akceptovat závazek 
podílet se na plnění této veřejné zakázky ve stanoveném rozsahu.  



 

 

29 

Dodavatel nemůže pomocí subdodavatele provádět výsadbu zeleně, materiál uvedený 
v položkovém rozpočtu může být zajištěn subdodávkou. 

V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 
(subdodavateli) doloží ve své nabídce písemné Prohlášení, s uvedením této skutečnosti.  

 

 
1144..  ččlláánneekk  OOssttaattnníí  ppooddmmíínnkkyy  zzaaddáávvaaccíí  ddookkuummeennttaaccee  (společné pro všechny části 

zakázky)  

 

14.1. Požadavky na varianty nabídek podle § 70 zákona 

 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

14.2. Změna podmínek zadávací dokumentace  

 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a 
to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. 
Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem zájemcům o veřejnou zakázku, kteří si 
vyzvedli zadávací dokumentaci a tuto změnu uveřejní na adrese: http://eagri.cz. 
 

 

14.3. Struktura nabídky 
Nabídka bude podána v následující struktuře: 
 
14.3.1. titulní list nabídky 
14.3.2. obsah nabídky, včetně číslování všech stránek vzestupnou číselnou řadou 
14.3.3. vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" obsahující identifikační údaje dodavatele, 

opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele v souladu se způsobem 
podepisování uvedeným ve výpise z Obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným 
k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky, uložená za 
krycím listem nabídky), 

14.3.4. prohlášení o pravdivosti údajů v nabídce a prohlášení o počtu listů v nabídce 
14.3.5. návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče, 

popřípadě zmocněncem dodavatele a opatřený otiskem razítka, 
14.3.6. oceněné výkazy výměr – Položkový rozpočet-zadavatel doporučuje, aby byl položkový 

rozpočet podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče, popřípadě 
zmocněncem dodavatele a opatřený otiskem razítka 

14.3.7. doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 
14.3.8. doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů: 

 výpis z obchodního rejstříku 

 živnostenské(ý) listy 

 doklad o autorizaci obor krajinářská architektura a doklad o úředním oprávnění pro 
ověřování výsledků zeměměřických činností 

14.3.9. čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele splnit veřejnou zakázku 
14.3.10. doklady prokazující technické kvalifikační předpoklady dle požadavků zadavatele 

stanovených v bodech: 

 seznam služeb (výsadeb) provedených dodavatelem + osvědčení objednatelů  

http://eagri.cz/


 

 

30 

14.3.11. doklady prokazující splnění „Jiných požadavků zadavatele na plnění veřejné zakázky“ dle čl. 
13.1. (v případě subdodávek) zadávací dokumentace tzn.: 

 prohlášení, v němž je popsán subdodavatelský systém 

 prohlášení každého subdodavatele o budoucí spolupráci 
14.3.12. tuto část nabídky dokládá pouze uchazeč prokazující část kvalifikace pomocí subdodavatele 
a bude obsahovat dle 13.2.1.: 

 příslušné doklady, kterými subdodavatel prokazuje určitou část kvalifikace  

 smlouva mezi dodavatelem a subdodavatelem o poskytnutí plnění nejméně v rozsahu 
prokazované kvalifikace  

 výpis z obchodního rejstříku subdodavatele, doklady prokazující splnění základního 
kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j)  

14.3.13. doklady ve smyslu § 68 odst. 3 zákona: 
 a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele 

 b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek 

 c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a že neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., zákon o ochraně hospodářské soutěže) 
v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 

14.4. Zrušení zadávacího řízení  
 
V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ust. § 84 zákona. 
 

14.5. Úhrada nákladů za účast v zadávacím řízení 
 
Zadavatel nehradí náklady za účast v zadávacím řízení. 
 

14.6. Ověření údajů uvedených v nabídkách  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli v nabídkách. 
Zadavatel vyloučí dodavatele ze zadávacího řízení v případě, že dodavatel uvede ve své nabídce 
nepravdivé údaje. 

 
1155..  ččlláánneekk  OObbcchhooddnníí  ppooddmmíínnkkyy  (společné pro všechny části zakázky)  

15.1. Obchodní podmínky  
 
Nabídka dodavatele bude obsahovat návrh obchodní smlouvy podepsaný oprávněnou osobou jednat 
jménem či za dodavatele, který je přílohou této zadávací dokumentace. Návrh smlouvy o dílo je 
součástí zadávací dokumentace vyhotovené zadavatelem. Dodavatel není oprávněn v tomto návrhu 
smlouvy provádět jakékoliv změny smluvních ustanovení a do návrhu smlouvy vepisovat jiné údaje, 
než údaje specifikované v této zadávací dokumentaci (např. výše nabídkové ceny) a své identifikační 
údaje. Pokud dodavatel přesto do návrhu smlouvy vepíše údaje, které budou znamenat změnu nebo 
úpravu smluvních ustanovení stanovených zadavatelem, nebude zadavatel tyto změny akceptovat. 
 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy, které zadavatel poskytne uchazečům 
na základě písemné žádosti (zaslané např. e-mailem na adresu: pu_kolin@mze.cz): 
Příloha č. 1-I: obchodní podmínky ve formě závazného návrhu Smlouvy o dílo pro část I, 

mailto:pu_kolin@mze.cz


 

 

31 

Příloha č. 1-II: obchodní podmínky ve formě závazného návrhu Smlouvy o dílo pro část II, 
Příloha č. 2-I: krycí list nabídky pro část I 
Příloha č. 2-II: krycí list nabídky pro část II 
Příloha č. 3-I-SO 1: Položkový rozpočet pro část I, samostatný objekt č. SO 1 
Příloha č. 3-I-SO 2: Položkový rozpočet pro část I, samostatný objekt č. SO 2 
Příloha č. 3-I-SO 3: Položkový rozpočet pro část I, samostatný objekt č. SO 3 
Příloha č. 3-II-SO 1_2_3: Položkový rozpočet pro část II, samostatný objekt č. SO 1, 2 a 3 
Příloha č. 4-I: projektová dokumentace včetně technických specifikací pro část I 
Příloha č. 4-II: projektové dokumentace včetně technických specifikací pro část II 
Příloha č. 5-I: vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů pro část I 
Příloha č. 5-II: vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů pro část II 
Příloha č. 6-I: seznamy a prohlášení dle § 68 zákona pro část I 
Příloha č. 6-II: seznamy a prohlášení dle § 68 zákona pro část II 
 
 
V Kolíně 13.12.2012 
 
 
 
 
 
………………………………….. 
Ing. Jana Zajícová 
Ředitelka Pozemkového úřadu Kolín 
Pozemkový úřad Kolín, 130705 


		2012-12-18T07:44:11+0100
	Ing. Jana Zajícová




